
Российская Федерация 
Иркутская область 

Усольское районное муниципальное образование 
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

городского поселения 
Мишелевского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От Л£~.0/-АСУ6
р.п. Мишелевка

Об утверждении Перспективного плана работы 
КСК Мишелевского муниципального образования на 2016 год

Рассмотрев перспективный план работы КСК Мишелевского муниципального 
образования на 2016 год, руководствуясь ст.ст.6 п. 12, п. 14, п. 15, п.28, 23, 46 Устава 
Мишелевского муниципального образования, администрация городского поселения 
Мишелевского муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перспективный план работы КСК Мишелевского муниципального 
образования на 2016 год (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новости», разместить на 
официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением данного'^ постановления возложить на Громова В.П. 
заместителя главы городского поселения Мишелевского муниципального 
образования.

Глава городского поселения 
Мишелевского муниципального о А.Н.Рахвалов

!



Утвержден
Постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования
№ ! от - / / ,  /J<!/г

Перечень дат и событий на территории городского поселения 
Мишелевского муниципального образования с января по декабрь 2016 года.

Официальная 
дата(число месяц, 

год)

Дата
празднования

события

Название даты или события Примечания 
(информация 
о возможных 
изменения и 

дополнениях)
2016 г Год кино
6.05.2016-
22.05.2016

Чемпионат мира по хоккею с шайбой 
(М осква,” Санкт-Петербург)

10.06.2016-
10.07.2016

Чемпионат Европы по футболу 
(Франция)

05.08.2016-
21.08.2016

Летние Олимпийские игры (Рио-де- 
Жанейро, Бразилия) %

Апрель 2016 90 лет По инициативе комсомольской 
организации в 1926 году создается 
группа «Синяя блуза»

Май 2016 35 лет В честь погибшей на войне Фени 
Обыскаловой названа самая большая 
улица поселка

Май 2016 15 лет С. Хайта, образовано «Хайтинское 
отделение Узколугского филиала 
СХ ОАО «Белореченское»

Май 2016 10 лет Создано детское театральное 
объединение «Ш аг вперед»

22 мая 2016 75 лет Начало войны, первые дни на фронт 
ушло около 100 человек, а за весь 
период войны более 1000 человек

07.07.2016-
08.07.2016

15 лет Сильнейшее наводнение

01.07.2016 10 лет Открыто отделение «Скорой помощи»
Сентябрь 2016 90 лет В 1926 году была открыта школа 

рабочей молодежи
Октябрь 2016 390 лет С. Хайта заселена русскими 

поселенцами
Октябрь 2016 150 лет Печник -  горновщик, мещанин 

Николай Андреевич М ишелев, 
положивший постройкой своего дома 
в 1866 году основания сибирского 
рабочего поселка М иш елевка

Заместитель главы городского поселения 
Мишелевского муниципального образования В.П. Громов



Утвержден
Постановлением администрации 
городского поселения Мишелевского 
муниципального образования 
от _________

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН 
Работы КСК Мишелевского 

муниципального образования на 2016 год
№
п/и

Наименование
мероприятия

Сроки
проведения

Место
проведения

Ответственные Финанси
рование

1 2 3 4 5 6
1 Проведение заседаний КСК 1-ый

понедельник 
каждого месяца

Актовый зал 
администрации

Громов В.П.

Общие мероприятия
1 Праздник

«Здравствуй новый год»
31.12.15-
09.01.16

ДК, стадион,
библиотека,
ДШИ

Сушко С.Н. 
Генинг В.В. 
Очигава А.В. 
Горохова Ю.А.

2 Игровые программы 
«Рождественский разгуляй»

07.01.2016 ДК
с. Хайта

Сушко С.Н 
Очигава А.В. 
Горохова Ю.А.

3 Голубой огонек, для членов 
совета ветеранов ВОВ и 
труда ММО «Старый новый 
год во все времена»

13.01.2016

>

ДК Рахвалов А.Н. 
Соколова Л.Ф. 
Козулина Г.Е. 
Мелентьева Н.П.

4 Великое освещение воды 18.01.15- 
19.01.16 г.г.

По особому плану оргкомитет

5 Месячник оборонно
массовой работы, 
посвященный «Дню 
защитника отечества»

29.01.2016
29.02.2016

По особому плану оргкомитет

6 Дни воинской славы России 27.01..02.02.,
18.04..10.07.,
09.08..23.08.,
08.09..11.10.,
21.10..07.11.16

ДК, библиотека, 
школы

Совет ветеранов 
ВОВ и труда, 

Козулин Е.В. 
Евтеев Е.Е. 
Очигава А.В.

7 Концертно-игровая 
программа «От сессии до 
сессии живут студенты 
весело»

30.01.2016 ДК Очигава А.В.

8 Турнир молодежных команд 
по хоккею с шайбой на приз 
главы Мишелевского 
муниципального 
образования

07.02.2016 Корт
п. Мишелевка

Генинг В.В. 
Шабанов О.В.



9 «Снимается кино» 
театральный вечер, 
посвященный открытию года 
кино в РФ

Февраль 2016 ДК Литовкина Е.В.

10 XXXII зимние сельские игры 
Усольского района

13.02.2016 п.Белореченский Громов В.П. 
Генинг В.В. 
Поликарпов В.А 
Кривель А.М.

11 Лыжня России 14.02.2016 г.Иркутск Поликарпов
М.А.
Поликарпова
Ф.А.
Кривель А.М.

12 День защитника Отечества 
«Нет выше долга, чем 
служить России»

23.02.2016 ДК п. Мишелевка, 
с.Хайта, 
п. Усолье-7

Очигава А.В. 
Горохова Ю.А. 
Г аврилова А. А.

13 Международный женский 
день «Дарю любовь и 
солнца свет»

08.03.2016 ДК Сушко С.Н. 
Горохова Ю.А. 
Г аврилова А. *>

14 Народное гуляние 
Масленица»

13.03.2016 П. Мишелевка, 
НДС, с. Хайта

Сушко С.Н.,
Г орохова Ю.А. 
Г аврилова А. А.

15 Заседание клуба 
«Моряка-подводника»

19.03.201,6 Библиотека Барсуков Г.И. 
Злыгостева Л.В

16 День работников торговли, 
бытового обслуживания и 
жилищно-коммунального 
хозяйства

20.03.2016 Предприятия,
организации,
индивидуальные
предприниматели

Оргкомитет

17 Международный день театра 
«Вся жизнь-театр»

27.03.2016 ДК Сушко С.Н. 
Горохова Ю.А.

18 День работника культуры 
«Мы не работаем в культуре- 
мы ей служим»

25.03.2016 ДК Сушко С.Н. 
Очигава А.В.

19 КВН рабочей молодежи 
«Весенний марафон»

01.04.2016 ДК Очигава А.В.



20 Всемирный день здоровья 07.04.2016 Стадионы школ,
предприятия,
учреждения

Громов В.П., 
Генинг В.В., 
Поликарпов 
В.А.,
Руководители 
предприятий и 
учреждений

21 Спортивный вечер 09.04.2016 ДК Сушко С.Н. 
Генинг В.В. 
Кривель А.М.

22 Фестиваль агитбригад 
посвященный 90 летию 
«Синей блузы»

Апрель ДК Очигава А.В.

23 Фестиваль песни 
«Воинское братство»

Апрель п.Белореченский оргкомитет.

24 Международный день танца 
«Ах, эти танцы»

29.04.2016 ДК Герасимова Л.В. 
Горохова Ю.А.

25 Народное гуляние 
«Солнышко весеннее в 
христово воскресение»

01.05.2016 п.Мишелевка 
п. Усолье-7 
с.Хайта

Игнатьев А.Ю. 
Сушко С.Н. 
Горохова Ю.А. 
Г аврилова А. А.

26 День Победы вахта памяти 01.05-
09.05.2016

>

По особому плану Оргкомитет

27 Фестиваль творческих 
коллективов ММО 
«Народная Победа»

07.05.2015 ДК оргкомитет

28 «Моя семья» конкурсная 
программа среди 
многодетных семей, 
посвященная
Международный день семьи

15.05.2016 По особому плану

29 Международный день 
музеев, Общероссийский 
день библиотек

18.05.2016
27.05.2016

Музеи,
библиотека

Злыгостева Л.В. 
Лукашенко А.Б.

30 Праздник «Последний 
звонок»

-V

Май 2016

-

школы Зишнякова Г.Д. 
Чернявская Т.С. 
Гирей Е.М.



31 Всемирный день без табака 31.05.2016 ДК п. Мишелевка, 
с. Хайта, 
библиотека

Сушко С.Н. 
Очигава А.В., 
Горохова Ю.А.

32 Международный день 
защиты детей «Должны 
смеяться дети»

01.06.2016 По особому плану Оргкомитет

33 День социального работника 08.06.2016 Администрация Канаева Г.С. 
Кривель А.М.

34 Туристический слет ММО, 
посвященный Дню России

11.06-12.06
2016

По особому плану Оргкомитет

35 Народное гуляние, 
посвященное «Дню святой 
Троицы»

19.06.2016 п. Мишелевка 
п. Усолье-7 
с. Хаита

Сушко С.Н. 
Горохова Ю.А. 
Г аврилова А. А.

36 Турнир детские команды 
ММО, посвященный 
Европейскому чемпионату 
по футболу

июнь стадионы Генинг В.В. 
Кривель А.М.

37 Кинотеатр под открытым 
небом

Июнь, июль, 
август 2 раза в 
месяц

Очигава А.В. 
Гребнева J1.B.

38 Акция «Рассвет без войны» 22.06.2016 Мемориал Советы
ветеранов

39 Международный 
олимпийский день

23.06.2016 Стадион Генинг В.В. 
Кривель А.М.

40 Районный туристический 
слет, посвященный дню 
молодежи»

Июнь По особому плану Оргкомитет

41 День молодежи «Мы крылья 
России»

27.06.2016 Парк Очигава А.В. 
Литовкина Е.В. 
Горохова Ю.А.

42 Всероссийский день семьи, 
любви и верности «Знамя 
семьи-любовь»

08.07.2016 Парк Оргкомитет

43 Международный день 
борьбы с наркоманией и 
наркобизнесом. Тренинг 
«Оборванные связи»

26.06.2016 ДК Очигава А.В.



44 Международный день 
шахмат

20.07.2016 Стадион Генинг В.В.

45 Детская спартакиада по 
доступным видам спорта

20.07.2016 стадион Генинг В.В.

46 День военно-морского флота 30.07.2016 Мемориал,
мыс

Оргкомитет

47 День физкультурника «Мы 
хотим всем рекордам наши 
звонкие дать имена»

03.08.2016 Стадион Генинг В.В 
Кривель А.М.

48 День государственного флага 
России

22.08.2016 п.Мишелевка
ЦДС
с.Хайта

Руководители
предприятий,
учреждений

49 День Российского кино 27.08.2016 Горохова Ю.А. 
Гребнева J1.B.

50 День Знаний 01.09.2016 школы Вишнякова Г.Д. 
Чернявская Г. С 
Гирей Е.М.

51 День Байкала: 
развлекательно 
познавательная программа

11.09.2016 ДК Очигава А.В. 
Горохова Ю.А. 
Гребнева JI.B.52 День ГТО 10.09.2016

1

Стадионы,
спортзалы,
площадки

Генинг В.В. 
Кривель А.М. 
Сотов В.И. 
Поликарпов 

В.М.
53 Фестиваль оздоровительной 

гимнастики
сентябрь С. Хайта Генинг В.В. 

Горохова Ю.А.

54 Кросс наций 23.09.2016 Улицы поселка Генинг В.В. 
Кривель А.М.

55 Цень пожилых людей 
<Нам годы не беда»

Э1.10.2016 П. Мишелевка, 
С. Хайта,
1. Усолье-7

Оргкомитет

56 Международный день 
/чителя «Поздравь учителя»

35.10.2016 Образовательные
^реждения

Директора школ

57 Фестиваль «Сияние России» (2 01.10.2016- I 
[2.10.2016

1о особому плану ] 
(
"ромов В.П. 
Оргкомитет

1 58 1],ень рождения в/ч 03 90 8 (Октябрь 2016 I 
I
Спуб офицеров '] 
ДДС I

"ромов В.П. 
зыкадоров Е.А.



59 Празднование посвященное 
390-летию образования с. 
Хайта

октябрь ДК с. Хайта Горохова Ю.А. 
Засухина Ю.В. 
Очигава А.В.

60 День ММО посвященный 
150-летию основания 
сибирского рабочего поселка 
Мишелевка

октябрь ДК Оргкомитет

61 День народного единства 
концерт «В единстве -  слава, 
мощь России!»

04.11.2016 Клубы п. 
Мишелевка, 
с. Хайта,
Дом офицеров

Оргкомитет

62 Всероссийский день 
призывника

15.11.2016 По особому плану Оргкомитет

63 День района «Гордись своим 
районом»

Ноябрь 2016 п. Белореченский Рахвалов А.В.

64 Праздничная программа 
посвященная Дню матери

27.11.2016 По особому плану Оргкомитет

65 Декада инвалидов 
«Тепло души»

03.12.2016-
10.12.2016

По особому плану Оргкомитет

66 День конституции РФ «Мы в 
ответе за свои поступки»

12.12.2016 ДК, библиотека Очигава А.В. *

67 Вечера отдыха 
«На пороге новый год»

22.12.2016-
31.12.2016

п. Мишелевка 
п. Усолье-7 
с.Хайта

Сушко С.Н. 
Горохова Ю.А. 
Г аврилова А.

68 Новогодние турниры 
Шахматы, шашки, н/теннис, 
лыжные гонки

24.12.201,6-
31.12.2016

П. Мишелевка, 
п. Усолье-7, 
с. Хайта

Генинг В.В. 
Кривель А.М.

Заместитель главы городского поселения 
Мишелевского муниципального образования В.П. Громов


